Cum autem, ut quidam dixerunt, quod tota fides poterat in triduo manere in Domina nostra, et etiam in tota Ecclesia, non est concedendum, quia ut probatum est supra, non est possibile manere Ecclesiam sine multis partibus. Cum vero dicitur, quod universitas potest manere in uno, et jus universitatis conservatur in uno: dicendum, quod est verum de quibusdam communitatibus, quae non praesupponunt partes diversarum rationum, et actuum; sicut est in quibusdam congregationibus, vel collegiis, in quibus sunt omnia membra similia. Si tamen sit universitas, de cujus essentia sit habere partes diversarum rationum: cum perierint illae actu, et habitu, nec manent jura universitatis, nec universitas in uno, immo nec in pluribus dum sit ablata illa diversitas actu, et habitu, scilicet, quod non speretur redire, quia alias licet sint partes absentes, si sperantur redire fictione juris habentur, tamquam praesentes, quantum ad hoc, quod non desinat esse universitas; secus autem, quantum ad validitatem actuum gestorum ab uno nomine universitatis; quia ista alia consideratio est, scilicet, an dicantur esse actus universitatis, et an teneant de jure, de quo non est ad propositum. Et tamen adhuc in Ecclesia est speciale, quia de ipsa certificatum est jam, quod numquam erit actualiter sine pluribus partibus, quia Apostolus ad Ephes. cap. 4 dixit, quod manerent omnes illae partes, usque ad consummationem sanctorum, quae non erit nisi usque ad finem saeculi, ut declaratum est praec. quaestione.

QUAESTIO XV

An Evangelia sint plura quam quatuor, vel an aliquando plura fuerint.

[52] Quaeritur ulterius, circa Evangelia, an sint plura, quam quatuor, vel an aliquando plura fuerint.

Ad primum dicendum, quod non sunt plura, quam quatuor Evangelia, quia nullos alius liber Sacrae Scripturae vocatur Evangelium praeter illos quatuor, ut probatum est supra in quadam quaestione, nisi forte, quis accipiat quemdam libellum valde Apocryphum, quem quidam vocant Evangelium Nicodemi; alii aliter, et continetur in eo de passione,

No obstante, no hay que conceder, como algunos dijeron, que la fe entera podía permanecer en el triduo en nuestra Señora y también en toda la Iglesia, porque como se ha probado antes, no es posible que la Iglesia permanezca sin muchas partes. Cuando se dice que la universalidad puede permanecer en uno solo y el derecho de la universalidad se conserva en uno solo; hay que decir que es cierto de algunas comunidades o colegios en los que todos los miembros son similares. Sin embargo, si existe la universalidad cuya esencia es tener partes de diversas razones, cuando éstas desaparecen en acto y apariencia, no permanecen los derechos de la universalidad, ni la universalidad en uno solo, ni siquiera en muchos, cuando ha sido suprimida aquella diversidad de acción y apariencia, es decir, que ha sido suprimida de tal modo que no se espera que vuelva, porque, aunque las partes estén ausentes, si se espera que vuelvan, se consideran en la ficción del derecho, como presentes, en cuanto a esto, porque la universalidad no deja de existir; pero al contrario, en cuanto a la validez de los actos llevados a cabo por uno en nombre de la universalidad, porque esta consideración es otra, es decir, si se dice que existen actos de la universalidad y si se mantienen por el derecho por el que no es a propósito. Y sin embargo, también en la Iglesia es especial porque sobre ella se ha certificado ya que nunca existirá activamente sin muchas partes, porque el Apóstol dijo a los Efesios que permanecerían todas aquellas partes hasta la consumación de los santos, que no será hasta el final del mundo, como se ha declarado en la cuestión anterior.